BAA

          ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЪЕМОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗАИЙ
       НА ПОСТАВКУ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ И СЫРЬЯ АПК
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                            В 1993 ГОДУ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         30 апреля 1993 г.
                               N 117

                            (САМР 93-13)

     В  целях  обеспечения  населения  республики  продовольствием и
перерабатывающих  предприятий  сырьем,  Правителство Приднестровской
Молдавской Республики постановляет:
     1.   Утвердить   объем   государственного   заказа  на  закупку
сельскохозяйственной  продукции  и  сырья  в 1993 году по хозяйствам
агропромышленного  комплекса  (приложение  N 1) и через Министерство
торговли   и   материальных   ресурсов   совместно  с  организациями
потребительской кооперации (приложение N 2).
     2.  Министерству сельского хозяйства и продовольствия совместно
с  исполнительными  комитетами районных о городских Советов народных
депутатов   довести   утвержденные  объемы  государственного  заказа
хозяйствам  системы  АПК и обеспечить заключение договоров до 15.05.
1993 года.
     3.  Установить  объем  государственного заказа для предприятий,
перерабатывающих  сельскохозяйственну  продукцию,  в  размере  100 %
годового   фактического   производства,   выработанного   из  сырья,
поставленного  в счет госзаказа сельскохозяйственными предприятиями.
Министерству  сельского хозяйства и продовольствия в 15-дневный срок
разработать   и  довести  до  перерабатывающих  предприятий  порядок
использования  продукции,  выработанной  из  сырья,  поступившего по
госзаказу.
     4.   Установить,   что   министерства   сельского  хозяйства  и
продовольствия,  торговли  и  материальных ресурсов  Приднестровской
Молдавской   Республики,   ГПО   и   по   нефтепродуктам  и  топливу
обеспечивают   хозяйствам   АПК  снабжение  материально-техническими
ресурсами, согласно приложения NN 3-5.
     5. Министерству экономики и финансов Приднестровской Молдавской
Республики   обеспечить   выделение   льготного   по  15  %  годовых
краткосрочного  кредита  на  сумму 15 млрд рублей через Министерство
сельского  хозяйства  и  продовольствия  Приднестровской  Молдавской
Республики  для  выдачи  авансов сельскохозяйственным организациям в
счет заключенных договоров контрактации в первом полугодии 1993 года
со сроками погашения до 1.12.1993 года.
     Авансирование  производить  только  под заключенные договора на
поставку прожукции в счет госзаказа.
     В  случае  непоставки  продукции  в  счет  госзаказа,  льготное
авансирование   заменяется   обычным  кредитованием  по  действующим
банковским процентам.
     6.  Отменить действие всехнормативных актов, принятых до 30.04.
1993  года  Правительством  Приднестровской Молдавской Республики по
вопросам   закупок   сельскохозяйственной   продукции   и  продукции
переработки сельскохозяйственного сырья.
     7.  Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить
на  превого  заместителя  Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской   Республики   КУБУ   Н.Ф.   и  заместителя  Председателя
Правительства  Приднестровской  Молдавской Республики ПОДГОРОДЕЦКОГО
Г.Е.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                от 30 апреля 1993 г.
                                                               N 117
 ------------------------------------------------------------------
|                  | Ед.  |                Районы                  |
|                  | изм. |                                        |
|                  |      |----------------------------------------|
|                  |      | Григори- | Дубоссар- | Камен- | Рыбниц-|
|                  |      | опольс-  | ский      | ский   | кий    |
|                  |      | кий      |           |        |        |
|------------------|------|----------|-----------|--------|--------|
| Зерно - всего    |  тн  |  34775   |  15000    |  11400 |  31200 |
| в т.ч. пшеница   |  "   |  20000   |   5770    |   7400 |  20000 |
|        ячмень    |  "   |   1500   |   1520    |    500 |   3000 |
|    зернобобовые  |  "   |   1920   |     80    |   1440 |   1170 |
|        кукуруза  |  "   |  11355   |   7630    |   2060 |   7030 |
| Подсолнечник     |  "   |   5850   |   3000    |   3520 |   6160 |
| Овощи            |  "   |  40000   |  10600    |  15000 |  18400 |
| Картофель        |  "   |   1200   |    300    |    300 |    300 |
| Бахча            |  "   |    250   |    150    |    150 |    150 |
| Соя              |  "   |    200   |    200    |    200 |    200 |
| Сахарная свекла  |  "   |    -     |   2445    |  35600 | 150000 |
| Табак            |  "   |    -     |    200    |    300 |        |
| Фрукты           |  "   |  13000   |   6000    |   4000 |  22400 |
| Виноград         |  "   |   1900   |    200    |   1000 |    -   |
| Молоко           |  "   |  15000   |   7500    |   7450 |  25000 |
| Мясо - всего     |  "   |  12420   |   5600    |   6300 |  12000 |
| в т.ч.не комплек-|      |          |           |        |        |
| сах              |  "   |   8500   |   4000    |   4300 |   9000 |
| Собственное      |  "   |   3920   |   1600    |   2000 |   3000 |
| Яйцо             | т.шт.|   3000   |  16000    |    -   |  13800 |
| Коконы           |  тн  |    8,1   |    6,0    |    6,0 |    4,0 |
| Рыба товарная и  |  "   |     -    |     -     |     -  |     -  |
| малек            |      |          |           |        |        |
 ------------------------------------------------------------------
  -----------------------------------------------------------
|                  | Ед.  |        Районы                    |
|                  | изм. |                                  |
|                  |      |----------------------------------|
|                  |      | Слобод-  | Итого по              |
|                  |      | зейский  | Приднестровской       |
|                  |      |          | Молдавской Республике |
|------------------|------|----------|-----------------------|
| Зерно - всего    |  тн  |  32700   |         125075        |
| в т.ч. пшеница   |  "   |  17000   |          70170        |
|        ячмень    |  "   |   1800   |           8320        |
|    зернобобовые  |  "   |   1300   |           5910        |
|        кукуруза  |  "   |  12600   |          40765        |
| Подсолнечник     |  "   |   4270   |          22800        |
| Овощи            |  "   |  94000   |          17800        |
| Картофель        |  "   |   5000   |           7100        |
| Бахча            |  "   |    450   |           1150        |
| Соя              |  "   |    700   |           1500        |
| Сахарная свекла  |  "   |    -     |         188045        |
| Табак            |  "   |    -     |            500        |
| Фрукты           |  "   |  45000   |          90400        |
| Виноград         |  "   |   1980   |           5080        |
| Молоко           |  "   |  30000   |          84950        |
| Мясо - всего     |  "   |   7000   |          43320        |
| в т.ч.не комплек-|      |          |                       |
| сах              |  "   |   3000   |          28800        |
| Собственное      |  "   |   4000   |          14520        |
| Яйцо             | т.шт.|    -     |          32800        |
| Коконы           |  тн  |    2,8   |           26,9        |
| Рыба товарная и  |  "   |    200   |            200        |
| малек            |      |          |                       |
 ------------------------------------------------------------

                                                      Приложение N 2
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                от 30 апреля 1993 г.
                                                               N 117
            Объемы закупок продовольствия, производимые
           министерством торговли и материальных ресурсов
        совместно с организациями потребительской кооперации
 ------------------------------------------------------------------
|        Вид продукции          |      Объемы закупок (тн)         |
|-------------------------------|----------------------------------|
|    Зерно                      |      180 тыс.тонн                |
|    в т.ч. пшеницы             |       36 тыс.тонн                |
|    Молоко                     |       60 тыс.тонн                |
|    Мясо                       |       15 тыс.тонн                |
|    Сахар                      |       18 тыс.тонн                |
|    Табак                      |        7 тыс.тонн                |
 ------------------------------------------------------------------

                                                      Приложение N 3
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                от 30 апреля 1993 г.
                                                               N 117

           Объем поставок минеральных удобренийи средств
        защиты растений для АПК под госзакупки 1993 года по
               Приднестровской Молдавской Республике
 ------------------------------------------------------------------
|     Районы       |              Удобрения                        |
|                  |-----------------------------------------------|
|                  | Всего |      в том числе                      |
|                  | тонн  |---------------------------------------|
|                  |       | супер  | аммофос | амм.    | криста-  |
|                  |       | фосфат |         | селитра | лин      |
|------------------|-------|--------|---------|---------|----------|
| Григориопольский | 11700 |  3550  |  1600   |  4060   |   155    |
| Дубоссарский     |  1550 |   545  |    65   |   300   |    -     |
| Каменский        |  1450 |   220  |   440   |   500   |    -     |
| Рыбницкий        |  6005 |  2590  |    -    |  2595   |    -     |
| Слободзейский    |  9005 |  1095  |    -    |  7245   |   100    |
|                  |-------|--------|---------|---------|----------|
|        Итого:    | 29710 |  8000  |  2105   | 14700   |   255    |
 ------------------------------------------------------------------
 ---------------------------------------------------------
|     Районы       |              Удобрения               |
|                  |--------------------------------------|
|                  |              в том числе             |
|                  |--------------------------------------|
|                  | карбамид   | безводный   | калийная  |
|                  |            | аммиак      | соль      |
|------------------|------------|-------------|-----------|
| Григориопольский |    850     |     480     |    800    |
| Дубоссарский     |    100     |      40     |    600    |
| Каменский        |     20     |     200     |     70    |
| Рыбницкий        |     10     |     120     |    690    |
| Слободзейский    |    340     |     225     |    200    |
|                  |------------|-------------|-----------|
|        Итого:    |   1320     |    1065     |   2360    |
 ---------------------------------------------------------
 ---------------------------------------------------------
|     Районы       |         Состав защиты (тонн)         |
|                  |--------------------------------------|
|                  |    Всего    |      в том числе       |
|                  |             |      гербицидов        |
|------------------|-------------|------------------------|
| Григориопольский |     625     |          100           |
| Дубоссарский     |     482     |           70           |
| Каменский        |     265     |           60           |
| Рыбницкий        |     802     |          142           |
| Слободзейский    |    1430     |          250           |
|                  |-------------|------------------------|
|        Итого:    |    3604     |          622           |
 ---------------------------------------------------------

                                                      Приложение N 4
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                от 30 апреля 1993 г.
                                                               N 117

                 Объемы поставок ГСМ под госхакупки
                         по АПК на 1993 год
 ------------------------------------------------------------------
|       Районы       | Ед.   | Диз.    | Бензин |  Мазут | Керосин |
|                    | изм.  | топливо |        |        |         |
|--------------------|-------|---------|--------|--------|---------|
| Григориопольский   |  тн   |  15000  |  7000  |  28000 |   3100  |
| Дубоссарский       |  тн   |  10000  |  5000  |   5000 |   1500  |
| Каменский          |  тн   |   8100  |  3700  |  17300 |   1300  |
| Рыбницкий          |  тн   |  10200  |  8300  |  30900 |   1950  |
| Слободзейский      |  тн   |  23000  |  9200  |  30000 |   5000  |
| Мелиорация         |  тн   |   6500  |  4120  |    -   |    700  |
| Перерабатывающая   |  тн   |   4000  |  5580  |  10900 |    820  |
| промышленность     |       |         |        |        |         |
| Тирасполь,         |  тн   |   4000  |   970  |  10000 |    256  |
| Бендеры            |       |         |        |        |         |
|--------------------|-------|---------|--------|--------|---------|
|        Итого:      |       |  78660  | 43670  | 140100 |   14626 |
 ------------------------------------------------------------------

                                                      Приложение N 5
                                        к Постановлению Правителства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                от 30 апреля 1993 г.
                                                               N 117

                   Объем поставок лесоматериалов
                      на 1993 год под госзаказ
 ---------------------------------------------------------
|     Районы       |   Ед. изм.  |        лес             |
|------------------|-------------|------------------------|
| Григориопольский |      м3     |        10200           |
| Дубоссарский     |      "      |         9800           |
| Каменский        |      "      |         7400           |
| Рыбницкий        |      "      |        10800           |
| Слободзейский    |      "      |        11800           |
|                  |-------------|------------------------|
|        Итого:    |             |        50000           |
 ---------------------------------------------------------

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ